ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II СОЗЫВА
14.02.2019 г.                                                                        №
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019 – 2021 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.2. Положения «О приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 года № 60, Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:
          1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019-2021 годы согласно приложению.

          2. Признать утратившими силу:

- решение Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества Губахинского  городского округа  на период 2018-2020 годы»;
- решение Губахинской городской Думы от 29.03.2018 г. № 65 «О внесении изменений в  прогнозный план  приватизации муниципального имущества Губахинского  городского округа  на период 2018-2020 годы, утвержденный  решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»;

- решение Губахинской городской Думы от 28.05.2018 г. № 82 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018-2020 годы, утвержденный  решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»;

- решение Губахинской городской Думы от 28.06.2018 г. № 88 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018-2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»;

- решение Губахинской городской Думы от 25.10.2018 г. № 107 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018-2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»;
- решение Губахинской городской Думы от 23.11.2018 г. № 114 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018-2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48»;

- решение Губахинской городской Думы от 21.12.2018 г. № 121 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2018-2020 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 01.03.2018 г. № 48».

            3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
            4. Решение с приложением опубликовать на Официальном сайте Губахинского городского округа в сети Интернет.

            5. Контроль за исполнением решения возложить на главу города Губахи - главу администрации города Губахи Н.В. Лазейкина
Председатель
Губахинской городской Думы                                                          А.Н. Мазлов
Глава города Губахи -

Глава администрации города Губахи                                             Н.В. Лазейкин
                                                                            Приложение

                                                                                                 к решению Губахинской

                                                                                   городской Думы

        от 14.02.2019 г. № __

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

Губахинского городского округа на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Нежилое помещение по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Космонавтов, д. 9.,

с земельным участком
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 888,7 кв.м., этаж 1,2, номера на поэтажном плане 1001
	2100,00

	2
	Нежилое помещение по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Космонавтов, д. 9.,

с земельным участком
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 829,0 кв.м., этаж 1,2, номера на поэтажном плане 24-29,37-64,28-37,43-47
	2000,00

	3
	Стадион, нежилое здание, расположенное по адресу: ул.Калинина, д. 50, пгт. Углеуральский, г. Губаха, Пермский край, с земельным участком с кадастровым № 59:05:0201004:222
	Стадион, назначение: нежилое здание, общая площадь 824,1 кв.м., количество этажей 3, в том числе подземных: 1 кадастровый номер 59:05:0201004:812, расположенный на земельном участке категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под стадион, общая площадь 25764 кв.м. кадастровый номер 59:05:0201004:222
	700,00

	4
	3-этажное здание школы, расположенное по адресу: Пермский край, г. Губаха, пос. Углеуральский,

ул. Кизеловская, д. 37а,

с земельным участком с кадастровым № 59:05:0201008:247
	здание школы (лит. А), назначение: нежилое, общей площадью 1699,7 кв.м., с двумя  крыльцами (лит. А, а1), с двумя пристроями (лит. А2, а3), трубой (лит. Г1), земельный участок общей площадью 2954 кв.м.
	50,00

	5

	1-этажное крупноблочное здание бокса, расположенное по адресу: Пермский край,
г. Губаха, ул. Суворова, 5Б

	1-этажное здание бокса (лит. А), назначение: нежилое здание, общая площадь 24,8 кв.м., инв. № 6795, 57:415:002:000037870, кадастровый (или условный) номер 59:05:0000000:1091,расположенное по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Суворова, 5Б.
	130,00

	6
	Помещение, расположенное по адресу: Пермский край,

г. Губаха, пр. Ленина, д. 4
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 116,4 кв.м., этаж 1
	600,00

	7
	Нежилое помещение по адресу: Пермский край, г. Губаха, пос. Углеуральский,  ул. Чернигина, д. 2.
	Нежилое помещение, общей площадью 138,2 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Чернигина, д. 2.
	150,00

	8
	Гараж-бокс, расположенный по адресу:

Пермский край, г. Губаха, ул. Жданова, с земельным участком
	Гараж-бокс, общей площадью 75,3 кв.м, 1-этажный;

Земельный участок, общей площадью 116 кв.м.
	200,00

	9
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Дегтярева, 1, с земельным участком.
	Нежилое помещение, этаж 1, общей площадью 34,6 кв. м., кадастровый номер 59:05:0101031:771, год постройки 1985.

	120,00

	10
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:

Пермский край, г. Губаха, ул. Дегтярева, 1, с земельным участком.
	Нежилое помещение, этаж 1, общей площадью 18,8 кв. м., кадастровый номер 59:05:0101031:775, год постройки 1985.

	65,00

	11
	Здание центрального теплового пункта № 6, расположенное по адресу:

Пермский край, г. Губаха, ул. Коммунистическая, д. 9а с земельным участком.

	Нежилое помещение, 1-этажное, общей площадью 559,1 кв. м., кадастровый номер: 59:05:0101019:302, инв. № 57:415:002:000174510, лит. АА1а1а2,  год постройки - не определен.

	100,00

	12
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Пермский край, г. Губаха, пр. Свердлова , д.8
	Нежилое помещение, общей площадью 186,0 кв.м., этаж цокольный, кадастровый номер 59:05:0101036:3448
	600,00

	13
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Пермский край, г. Губаха, пр. Свердлова , д.8
	Нежилое помещение под магазин, общей площадью 121,2,0 кв.м., этаж цокольный, кадастровый номер 59:05:0101036:3280
	400,00

	ИТОГО:

	7215,00
	0,00
	0,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Губахинской городской Думы
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019 – 2021 годы»

          Настоящий проект решения подготовлен на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пункта 2.2. Положения «О приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 г. № 60, с целью приведения доходов от приватизации муниципального имущества в соответствие с решением Губахинского городской Думы от 21.12.2018 г. № 120 «О бюджете Губахинского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

С учетом предлагаемого проекта решения сумма планируемых поступлений в 2019 году составит 7215,00 тыс. рублей.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения  Думы «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019 - 2021 годы»
         В случае приватизации объектов, включенных в прогнозный план приватизации, доходы бюджета Губахинского городского округа увеличатся на сумму планируемых поступлений в размере 7215,00 тысяч рублей.
Заключение правового управления администрации г. Губахи
к проекту решения Губахинской городской Думы «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019 – 2021 годы»

№ 7

05.02.2019

Правовым управлением Администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края в соответствии с Законом Пермского края от 02.03.2009 № 309-ПК «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края» проведена юридическая экспертиза проекта решения Думы «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019 – 2021 годы».
Настоящий проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 24 Устава Губахинского городского округа.
Проект Решения не противоречит нормам действующего законодательства.
Начальник

правового управления                                                                          Т.Н.Кашина

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Никонова, д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 6
на проект решения Губахинской городской   Думы «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019-2021 годы»
г. Губаха
08 февраля 2019 г.

Рассмотрев проект решения, представленный Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города Губаха, Контрольно-счетная палата отмечает следующее.
Проект решения подготовлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 № 60 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа».
Нарушена нумерация пунктов 10-16 Приложения к проекту решения.

В графе 3 строки 10 Приложения пропущена буква.

Выводы
Проект решения не противоречит Федеральным законам от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, от 21.12.2001 № 178-ФЗ, пункту 2.2. Решения Думы от 04.04.2013 № 60.
По проекту отмечены недостатки редакционного характера.

Предложения

Проект решения рекомендуется к утверждению Губахинской городской Думой с учетом замечаний.
   Председатель Контрольно-счетной палаты

 Л.П. Лазарева